
UCHWAŁA NR IV/32/18/2013
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie 
przyjęcia apelu do władz państwowych Rzeczypospolitej Polskiej 

w sprawie „okien życia” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.) 
w związku z § 18 a ust. 2 pkt 3 

Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego  
uchwala:  

§ 1. Przyjmuje się apel do władz państwowych Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie „okien życia”, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

Andrzej Gościniak

Id: D5A4114F-9611-4132-826D-AA107AA79B34. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/32/18/2013 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 marca 2013 r. 

Apel  
do władz państwowych Rzeczypospolitej Polskiej  

w sprawie „okien życia”  

Sejmik Województwa Śląskiego na podstawie § 18 a Statutu Województwa Śląskiego zwraca się do władz 
państwowych Rzeczypospolitej Polskiej, a w szczególności do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałków 
Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów, Posłów do Parlamentu Europejskiego 
reprezentujących Polskę oraz Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej, o podjęcie działań mających na celu 
uniemożliwienie likwidacji „okien życia”. 

Komitet Praw Dziecka działający przy Organizacji Narodów Zjednoczonych rozważa skierowanie 
rekomendacji do Parlamentu Europejskiego oraz rządów państw Unii Europejskiej dotyczącej zamknięcia „okien 
życia”. Komitet argumentuje to w ten sposób, że każde dziecko ma prawo do poznania swoich biologicznych 
rodziców. Warto podkreślić, że obecnie w kilkunastu państwach Unii, w tym w Polsce, działają „okna życia”, które 
tylko w naszym kraju umożliwiły uratowanie życia 44 dzieciom. 

Zadaniem wspólnoty samorządowej jest reagowanie na działania, które nie są zgodne z wolą jej 
uczestników, co oznacza, że Sejmik jest w pełni uprawniony do apelowania do władz publicznych o zablokowanie 
tej inicjatywy. Zwraca uwagę fakt, że tego rodzaju uchwały zostały już podjęte w kilku samorządach niższego 
szczebla, także w naszym regionie. 

Z całą stanowczością podkreślamy, że regulacja dotycząca istnienia „okien życia” wchodzi w zakres 
kompetencji wewnętrznej każdego państwa, a prawo do życia ma charakter bezwzględny i nie wolno go stawiać 
nigdy w opozycji do prawa poznania swoich biologicznych rodziców. 

Niezależnie od argumentacji przedstawianej przez ekspertów ONZ przyjmujemy, że życie ludzkie jest 
wartością nadrzędną i nie podlegającą dyskusji. 

Id: D5A4114F-9611-4132-826D-AA107AA79B34. Podpisany Strona 2




